РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 25.09.2018                                              № 33                              х. Мартыновка

Об утверждении Плана мероприятий
по росту доходного потенциала  Курно-Липовского сельского поселения

В целях исполнения условий Соглашения от 07.06.2017 №37/7д о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Курно-Липовского  сельского поселения Тарасовского  района:

    	1. Утвердить «План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Курно-Липовского  сельское поселение» до 2020 года согласно приложению.

2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации поселения.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации
Курно-Липовского
сельского поселения                                    	Р.А. Галиев

[bookmark: _GoBack]

3

                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                              к распоряжению Администрации
                                                                                                                                              Курно-Липовского
                                                                                                                                              сельского поселения
                                                                                                                                              от  25.09.2018 г. № 33

ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования «Курно-Липовского сельское поселение» до 2020 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
(периодичность исполнения)
	Финансовая оценка
(бюджетный эффект)
тыс.рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части создания условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности

	1.1.
	Обеспечение информационной открытости в сфере инвестиционной деятельности в поселении в целях привлечений инвестиций
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	На постоянной основе
	0
	5,0
	5,0

	2
	Мероприятия в части расширения действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала муниципального образования

	2.1.
	Принятие мер по расширению налогооблагаемой базы, в том числе:
по результатам проведенной работы по легализации трудовых отношений;

	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	ежегодно
	0
	10,0
	10,0

	2.2.
	расширение налоговой базы по земельному налогу (работа с населением по регистрации прав);

	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	постоянно
	0
	5,0
	5,0

	2.3.
	выявление неучтенных для целей налогообложения объектов недвижимости, расположенных на территории сельского поселения

	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	4 квартал
	0
	5,0
	5,0

	3
	Мероприятия в части снижения занятых в неформальном секторе экономики

	3.1.
	Проведение работы по информированию населения о негативных последствиях неформальной занятости
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	1 квартал
	5,0
	5,0
	5,0

	4
	Мероприятия в части отмены неэффективных налоговых льгот, повышения ставок по местным налогам

	4.1.
	Наличие результатов  ежегодной  оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, представленных в представительный орган местного самоуправления
	Сектор экономики и финансов Администрации Курно-Липовского сельского поселения
	2 квартал

	5
	Мероприятия в части повышения эффективности использования имущества, в т.ч. земельных участков

	5.1.
	Организация работы в целях уточнения и (или) дополнения сведений о муниципальном имуществе, в том числе:
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	На постоянной основе
	3,0
	5,0
	7,0

	установление (уточнение) категорий и (или) видов разрешенного использования земельных участков

	выявление земельных участков, по которым не проведена кадастровая оценка и принятие мер по результатам работы

	6
	Мероприятия в части повышения собираемости налоговых доходов по местным налогам

	6.1.
	Проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налоговых платежей и других обязательных платежей
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	ежеквартально
	5,0
	15,0
	25,0

	6.2.
	Мониторинг исполнения взаиморасчетов с бюджетом основных плательщиков муниципального образования
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	ежеквартально

	7
	Мероприятия в части снижения задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	7.1.
	Индивидуальная работа с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налоговым доходам
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	постоянно
	30,0
	35,0
	40,0

	7.2.
	Индивидуальная работа с плательщиками, имеющими задолженность по доходам от использования муниципального имущества, в том числе
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	постоянно

	7.3.
	претензионно-исковая работа с неплательщиками по неналоговым доходам, подлежащим  зачислению в бюджет сельского поселения
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	по мере необходимости

Глава  Администрации
Курно-Липовского
сельского поселения                                    	              Р.А. Галиев